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II – 1º Gestor Substituto: Lauana Maria Lima do Nascimento, matrícula 9190481;
III – 2º Gestor Substituto: Samuel Lucas Barros dos Santos, matrícula 9625909;
IV – Fiscal Titular: Wilame Germano Florencio, matrícula 9479643-2; e
V – Fiscal Substituto: Jithana Correa Saraiva, matrícula 9623124-1.
Art. 2º Compete ao servidor, designado como gestor da Ata de Registro de Preços 
nº 11/2025, de que trata esta portaria, gerenciá-lo até o término de sua vigência.
Parágrafo único. O gestor da Ata de Registro de Preços nº 11/2025, responde-
rá pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 3º Compete ao servidor designado como fiscal da Ata de Registro de Pre-
ços nº 11/2025, fiscalizar a execução do objeto contratado pela administração, 
para verificar se a execução obedece às especificações, aos prazos estabele-
cidos e demais obrigações previstas nos mencionados instrumentos, além das 
demais atribuições legais a ele inerentes.
Parágrafo único. O fiscal da Ata de Registro de Preços nº 11/2025, responderá 
pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor após a data de sua expedição.
Dê-se ciência e cumpra-se.
 
JANETE MELO D’ALBUQUERQUE LIMA DE MELO
Procuradora-Geral do Estado do Acre
Decreto nº 4.415-P, de 12 de julho de 2023

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA PGE Nº 606, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025
A Procuradora-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais;
Considerando a competência para dirigir, superintender, coordenar e orientar 
as atividades da Procuradoria-Geral do Estado, consoante o disposto no art. 
4º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 45, de 26 de julho de 1994;
Considerando o constante no processo SEI nº 0056.000974.00535/2025-76.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar a servidora Alana de Mesquita Lopes do cargo em comissão, 
referência CC-PGE-05, a qual foi nomeada por meio da Portaria PGE nº 436, de 
27 de março de 2023, publicada no D.O.E nº 13.504, de 31 de março de 2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco – Acre, 10 de setembro de 2025.
  Janete Melo d’Albuquerque Lima de Melo
Procuradora-Geral do Estado
Decreto nº 4.415-P, de 12 de julho de 2023

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA PGE Nº 608, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025
A Procuradora-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais;
Considerando a competência para dirigir, superintender, coordenar e orientar 
as atividades da Procuradoria-Geral do Estado, consoante o disposto no art. 
4º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 45, de 26 de julho de 1994;
Considerando a Portaria PGE nº 607, de 10 de setembro de 2025; e
Considerando o disposto no processo SEI nº 0056.000974.00535/2025-76.
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, em substituição, a senhora Alana de Mesquita Lopes  para 
exercer o cargo em comissão, referência CC-PGE-04, nesta Procuradoria-
-Geral do Estado do Acre.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco – Acre, 10 de setembro de 2025.
 
Janete Melo d’Albuquerque Lima de Melo
Procuradora-Geral do Estado
Decreto nº 4.415-P, de 12 de julho de 2023

XXII PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO NA ÁREA DE DIREITO
EDITAL Nº 20/2025
A Procuradora-Geral do Estado do Acre e o Procurador-Chefe do Centro de 
Estudos Jurídicos, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tor-
nam público o resultado definitivo da prova objetiva e resultado preliminar da 
prova discursiva do XXII Processo Seletivo de Estágio em Direito de que trata 
o Edital Nº 08/2025, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 14.047, de 18 
de junho de 2025.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO NA PROVA OBJETIVA
1.1 Fica publicado o resultado definitivo dos candidatos aprovados na prova 
objetiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em or-
dem alfabética, nota definitiva na prova objetiva.
4, Alisson da Silva Neves, 28 / 6, Amélia Maria da Costa Pereira, 30 / 7, Ana 
Beatriz Almeida Auto, 27 / 8, Ana Cássia Cabanelas Gadelha, 34 / 10, Ana 
Laura Costa Dantas Mendes, 34 / 11, Ana Vitória Feitosa de Holanda e Souza, 
24 / 14, Anna Leticia de Castro Lira, 21 / 16, Anthonini Fernandes, 27 / 17, 
Antônio Eduardo de Lima Araújo, 26 / 21, Bruno Vieira do Nascimento, 27 / 
29, Débora Cássia Sampaio dos Santos, 31 / 32, Diones Marino Braun Filho, 
33 / 33, Diovana Vieira da Silva dos Santos, 22 / 35, Eduarda Fernandes 

Queiroz, 23 / 36, Elen Nunes da Costa, 32 / 40, Felipe de Araujo Zanon, 32 / 
43, Fernando Diniz Dias, 16 / 44, Francisco Conceição dos Santos, 25 / 45, 
Franklin Domingos Resende Lopes Grilo, 30 / 46, Gabrielly Alves Passos de 
Araújo, 24 / 51, Ian Catão Feitoza, 34 / 52, Iana Letícia Mendonça França, 30 
/ 53, Iara de Oliveira Fernandes, 29 / 54, Ícaro Moreira Pereira, 35 / 55, Ingrid 
Lindoso Pereira, 28 / 58, Isabelly Maria Lima Sena, 22 / 60, Ítallo Kauã Miran-
da Pontes, 25 / 61, Jennifer Nicole Lisboa Nascimento, 28 / 62, Jessé Vitor 
da Silva Queiroz, 30 / 64, João Victor da Silva Soares, 29 / 65, João Vinicius 
Lopes Queiroz, 15 / 67, José Cezar da Silva Neto, 36 / 68, José Pedro Lima 
Alves, 23 / 69, Kaio Vieira Rocha, 27 / 70, Kassiane Vitória Fernandes Borges, 
33 / 72, Kevin Henrique da Silva Oliveira, 31 / 73, Letícia Araújo dos Santos, 
30 / 74, Letícia Gomes de Souza, 27 / 75, Letícia Pismel Santos, 28 / 78, Luís 
Fernando de Oliveira Melo, 25 / 81, Marco Antonio Gomes de Sousa, 25 / 83, 
Maria Clara Gonçalves Mastelari, 24 / 84, Maria Clarissa Souza Matias, 28 / 
85, Maria Eduarda Ferreira Lopes, 34 / 86, Maria Eduarda Lobão de Castro 
Pinho, 27 / 87, Maria Eduarda Martins da Rocha, 21 / 88, Maria Leonice de 
Souza Caetano, 18 / 89, Maria Rita Martins Farias, 29 / 90, Maria Victoria Cha-
ves Tavares, 27 / 92, Melissa Matos Araújo, 23 / 95, Olavo José Costa Feitosa, 
29 / 96, Pedro Lucas Costa de Almeida, 35 / 98, Rafaela de Brito Costa, 32 / 
99, Raíssa Soares Freire, 33 / 107, Valdirene de Oliveira Monteiro, 32 / 109, 
William Wendel da Costa Carvalho, 29 / 110, Yasmin Araújo Gadelha, 24 / 111, 
Yasmin Lima de Oliveira, 29.
1.3 Nos termos do item 8.30 do Edital, não serão aceitos recursos ou pedidos 
de revisão em face do resultado definitivo na prova objetiva.
2 DO RESULTADO PRELIMINAR NA PROVA DISCURSIVA
2.1 Conforme item 9.4 do Edital, foram corrigidos os textos dissertativos dos 
candidatos classificados até a 50ª (quinquagésima) posição na prova objetiva, 
inclusive os empates na última colocação, salvo os candidatos concorrentes 
às vagas reservadas.
2.2 Conforme item 9.5 do Edital, o candidato cuja prova discursiva não foi 
corrigida na forma do subitem anterior está eliminado e não terá classificação 
alguma no Processo Seletivo.
2.3 Fica publicado o resultado definitivo dos candidatos aprovados na prova 
discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em 
ordem alfabética, nota definitiva na prova objetiva.
4, Alisson da Silva Neves, 27,2 / 6, Amélia Maria da Costa Pereira, 16,75 / 
7, Ana Beatriz Almeida Auto, 17,5 / 8, Ana Cássia Cabanelas Gadelha, 36,5 
/ 10, Ana Laura Costa Dantas Mendes, 32,5 / 11, Ana Vitória Feitosa de Ho-
landa e Souza, 19,6 / 16, Anthonini Fernandes, 14,6 / 17, Antônio Eduardo 
de Lima Araújo, 28,75 / 21, Bruno Vieira do Nascimento, 36,9 / 29, Débora 
Cássia Sampaio dos Santos, 36,25 / 32, Diones Marino Braun Filho, 25,5 / 
35, Eduarda Fernandes Queiroz, 23,025 / 36, Elen Nunes da Costa, 28,4 / 
40, Felipe de Araujo Zanon, 42,75 / 44, Francisco Conceição dos Santos, 5 / 
45, Franklin Domingos Resende Lopes Grilo, 23,75 / 46, Gabrielly Alves Passos 
de Araújo, 25,25 / 51, Ian Catão Feitoza, 7,2 / 52, Iana Letícia Mendonça França, 
20,525 / 53, Iara de Oliveira Fernandes, 17,5 / 54, Ícaro Moreira Pereira, 23,5 / 55, 
Ingrid Lindoso Pereira, 20,25 / 60, Ítallo Kauã Miranda Pontes, 17,225 / 61, Jen-
nifer Nicole Lisboa Nascimento, 22,75 / 62, Jessé Vitor da Silva Queiroz, 37,675 
/ 64, João Victor da Silva Soares, 22,1 / 67, José Cezar da Silva Neto, 41,225 / 
68, José Pedro Lima Alves, 12,575 / 69, Kaio Vieira Rocha, 26,5 / 70, Kassiane 
Vitória Fernandes Borges, 28,75 / 72, Kevin Henrique da Silva Oliveira, 16,525 / 
73, Letícia Araújo dos Santos, 10,55 / 74, Letícia Gomes de Souza, 10,925 / 75, 
Letícia Pismel Santos, 25,625 / 78, Luís Fernando de Oliveira Melo, 21,875 / 81, 
Marco Antonio Gomes de Sousa, 18,6 / 83, Maria Clara Gonçalves Mastelari, 22 / 
84, Maria Clarissa Souza Matias, 30 / 85, Maria Eduarda Ferreira Lopes, 41,875 / 
86, Maria Eduarda Lobão de Castro Pinho, 19,375 / 88, Maria Leonice de Souza 
Caetano, 21,5 / 89, Maria Rita Martins Farias, 9,65 / 90, Maria Victoria Chaves 
Tavares, 20,55 / 92, Melissa Matos Araújo, 25,5 / 95, Olavo José Costa Feitosa, 
31,5 / 96, Pedro Lucas Costa de Almeida, 28,9 / 98, Rafaela de Brito Costa, 17,5 / 
99, Raíssa Soares Freire, 27,5 / 107, Valdirene de Oliveira Monteiro, 47,775 / 109, 
William Wendel da Costa Carvalho, 24,375 / 110, Yasmin Araújo Gadelha, 3,65 / 
111, Yasmin Lima de Oliveira, 25,5
2.5 Nos termos do Edital, no prazo de recurso contra o resultado preliminar 
na prova discursiva é facultado ao candidato interessado requerer a disponi-
bilização da imagem do texto definitivo, através do endereço eletrônico cejur.
acre2014@gmail.com. 
Rio Branco, 15 de setembro de 2025.

Janete Melo d’Albuquerque Lima de Melo
Procuradora-Geral do Estado
Decreto nº 4.415-P, de 12 de julho de 2023
Paulo Jorge Santos
Procurador-Chefe do Centro de Estudos Jurídicos
Presidente da Comissão

EDITAL CONJUNTO PGE/CEJUR N.º 017/2025 
A Procuradora-Geral do Estado e o Procurador-Chefe do Centro de Estudos 
Jurídicos, no uso de suas atribuições legais, tornam público o presente con-
curso, destinado à concessão de ajuda financeira aos Procuradores do Es-
tado do Acre para participarem da 9ª Edição do EXPOJUD – Congresso de 


